
Číslo smlouvy objednatele: 2015/03555/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy zhotovitele: 150240

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

o provedení projektových, průzkumných, geodetických a inženýrských prací
a činností pro akci

„II/448 Olomouc – přeložka silnice (I. etapa), Pražská – Křelovská“

uzavřené podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a , 779 00 Olomouc - Hodolany

IČO: 606 09 460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

Osoby oprávněné je

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

Z h o t o v i t e l : DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

Spisová značka: B 10727 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 42767377
DIČ: CZ42767377

Zastoupený: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:



 Strana 2 (celkem 6) 

I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 24. 11. 2015 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu  
příkazní č. 2015/03555/OVZI/DSM pod názvem akce „II/448 Olomouc – 
přeložka silnice (I. etapa), Pražská – Křelovská“, kdy předmětem plnění této 
smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo spočívající ve zpracování 
projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP), projektové 
dokumentace pro provádění stavby (DPS) a ve výkonu inženýrské činnosti 
směřující k zajištění pravomocného stavebního povolení a výkonu činnosti 
související se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby 
(dále jen „Smlouva“).  

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 20. 05. 2016 Dodatek č. 1, kterým byly 
pozastaveny projekční práce z důvodu nedořešené dopravní koncepce 
v dotčeném území. Magistrát Města Olomouce, Odbor stavební, oddělení 
územně správní vydal dne 9. 11. 2022 Územní rozhodnutí č. 95/2022, č. j. 
SMOL/305411/2022/OS/US/Sem. V návaznosti na vydání tohoto rozhodnutí, 
které nabylo právní moci dne 15. 12. 2022, se smluvní strany dohodly na 
obnovení projekčních prací.  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu plnění Smlouvy, změna ceny 
díla a s tím související změna platebních podmínek.   

II. 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje předmět 
plnění Smlouvy, a to následovně: 

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) a projektová 
dokumentace pro provádění stavby (DPS) bude zpracována podle projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí z 06/2018, č. zakázky 170294, kterou 
vypracoval Ing. Róbert Lenčucha, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
ČKAIT 3000186, a podle Územního rozhodnutí č. 95/2022, č. j. 
SMOL/305411/2022/OS/US/Sem vydaného dne 9. 11. 2022 Magistrátem Města 
Olomouce, Odbor stavební, oddělení územně správní. 

2. Smluvní strany se vzhledem k velké časové prodlevě mezi uzavřením Smlouvy 
a obnovením projekčních prací dohodly na navýšení dosud neuhrazené ceny 
plnění, přiměřeně postupem sjednaným v čl. V. odst. 4 Smlouvy, o míru 
inflace stanovenou ČSÚ, a to následovně:   

Cena za plnění dle Smlouvy (mimo již uhrazené ceny za mapový podklad vč. 
inženýrských sítí) je navýšena o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen stanovenou ČSÚ za roky 2017 
- 2022, tj. přepočtena indexem 1,32646286 (zaokrouhleno).    

Čl. V. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran a činí:  



 Strana 3 (celkem 6) 

1.1 Cena za dílo a inženýrskou činnost 
Cena za mapový podklad vč. inženýrských sítí 
bez DPH 37 000,00 Kč 
DPH 21 % 7 770,00 Kč 
Celkem vč. DPH 44 770,00 Kč 

Cena za vypracování DSP včetně všech potřebných průzkumů a podkladů  
bez DPH 549 633,00 Kč 
DPH 21 % 115 422,93 Kč 
Celkem vč. DPH 665 055,93 Kč 

Cena za výkon inženýrské činnosti za zajištění stavebního povolení  
bez DPH 386 332,00 Kč 
DPH 21 % 81 129,72 Kč 
Celkem vč. DPH 467 461,72 Kč 

Cena za vypracování DPS bez DPH 292 286,00 Kč 
DPH 21 % 61 380,06 Kč 
Celkem vč. DPH 353 666,06 Kč 

Celkem cena za dílo a inženýrskou činnost 
bez DPH 1 265 251,00 Kč 
DPH 21 % 265 702,71 Kč 
celkem vč. DPH 1 530 953,71 Kč 

Celkem cena za dílo a inženýrskou činnost včetně DPH slovy: jeden milion 
pět set třicet tisíc devět set padesát tři korun českých sedmdesát jeden 
haléřů. 

1.2 Cena za výkon činností ZŘ  
Cena za výkon činností ZŘ bez DPH 31 830,00 Kč 
DPH 21 % 6 684,30 Kč 
Cena za výkon činností ZŘ včetně DPH 38 514,30 Kč 

Cena za výkon činností ZŘ včetně DPH slovy: třicet osm tisíc pět set 
čtrnáct korun českých třicet haléřů. 

Předpokládaný počet hodin výkonu činností ZŘ je max. 30 hodin. 
Hodinová sazba je 1 061,00 Kč bez DPH. 

Celkem cena za dílo, inženýrskou činnost a cena za výkon činností 
ZŘ bez DPH 1 297 081,00 Kč 
DPH 21 % 272 387,01 Kč 
Celkem vč. DPH 1 569 468,01 Kč 

Celkem cena za dílo, inženýrskou činnost a cena za výkon činností 
ZŘ včetně DPH slovy: jeden milion pět set šedesát devět tisíc čtyři 
sta šedesát osm korun českých jeden haléř. 

Uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady nezbytné k provedení kompletního předmětu plnění dle čl. III. této 
smlouvy.    

Čl. V. odst. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 



 Strana 4 (celkem 6) 

V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavků 
objednatele ke změně rozsahu plnění (méněpráce, vícepráce), bude cena 
díla po projednání snížena nebo zvýšena na základě písemného dodatku 
k této smlouvě. Pro ocenění a vyčíslení změn bude použito následujících 
jednotkových cen a hodinových sazeb bez DPH:  
a) vysoce kvalifikované koncepční a koordinační práce autorizované 
osoby .................................................................................... 862,00 Kč/hod. 

b) náročné a koncepční práce projektanta ............................ 769,00 Kč/hod. 

c) pomocné práce ................................................................. 504,00 Kč/hod. 

3. Celková cena za plnění stanovená v čl. IV. odst. 1 Smlouvy činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 
Cena dle Smlouvy  986 960,00 207 262,00 1 194 222,00 

Cena dle Dodatku č. 1   0,00 0,00 0,00 

Cena dle Dodatku č. 2   
Oprava zaokrouhlení DPH Smlouvy 

310 121,00 
0,00 

65 125,41 
-0,40 

375 246,41 
-0,40 

Celková cena dle Smlouvy  
včetně dodatků 

1 297 081,00 272 387,01 1 569 468,01 

Celková cena dle Smlouvy včetně dodatků vč. DPH slovy: jeden milion pět set 
šedesát devět tisíc čtyři sta šedesát osm korun českých jeden haléř.    

4. V souvislosti se změnou ceny za plnění stanovené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy se 
mění platební podmínky stanovené v čl. V. odst. 1 Smlouvy takto:  

Čl. VI. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. Cena za plnění dle čl. III. této 
smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur následovně: 
a) první faktura ve výši 44 770,00 Kč včetně DPH (37 000,00 Kč bez 

DPH); tj. cena za všechny potřebné průzkumy a podklady a mapový 
podklad;    

zhotovitelem vystavena po písemném převzetí průzkumů a podkladů 
objednatelem; objednatelem uhrazena 06/2016; 

b) druhá faktura ve výši 532 044,74 Kč včetně DPH (439 706,40 Kč bez 
DPH); tj. cca 80 % ceny za vypracování DSP; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí DSP 
objednatelem; 

c) třetí faktura ve výši 600 472,91 Kč včetně DPH (496 258,60 Kč bez 
DPH); tj. cca 20 % ceny za vypracování DSP včetně všech 
potřebných průzkumů a podkladů a mapového podkladu a 100 % 
ceny za inženýrskou činnost; 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci 
stavebního povolení; 



 Strana 5 (celkem 6) 

d) čtvrtá faktura ve výši 353 666,06 Kč včetně DPH (292 286,00 Kč bez 
DPH); tj. 100 % ceny za vypracování DPS; 

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí DPS 
objednatelem; 

e) faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na 
základě odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu 
činností ZŘ objednatelem (sazba 1 061,00 Kč/hod. bez DPH) a 
vystaveny do 14 dnů od provedeného výkonu činnosti ZŘ. Pokud se 
bude jednat o práce související s chybami v projektové 
dokumentaci způsobenými zhotovitelem, nebudou práce 
účtovány. 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek nahrazuje písemnou výzvu 
objednatele ve smyslu čl. IV. odst. 1 písm. a) Smlouvy ve znění Dodatku č. 1. 
Termín předání DSP tedy činí 3 měsíce ode dne nabytí účinnosti tohoto 
dodatku.       

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 
24. 02. 2023 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2022 Postup 
pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, a podle § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
 

 



Strana 6 (celkem 6)

V Olomouci V Ostravě

Objednatel: Zhotovitel:

............................................

Olomoucký kraj
Ing. Josef Suchánek

hejtman

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Ing. Martin Vilč

předseda představenstva


